



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Szkoła Podstawowa nr 3 ma swój własny sztandar

Publikowane od

17.06.2019 09:14:05



Szkoła Podstawowa nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego (dawniej Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Ostaszewskiego) od minionego piątku może pochwalić się nowym sztandarem. Na zastąpiony odpoczynek przeszedł natomiast „stary” sztandar, którego używało wygasające już gimnazjum.

Uroczystość nadania sztandaru odbyła się 14 czerwca br. na terenie Mławskiej Hali Sportowej. Dyrektor szkoły Jarosław Jabłonowski powitał zaproszonych gości i złożył podziękowania osobom wspierającym przez szereg lat placówkę. Następnie przedstawiciele klas gimnazjalnych złożyli przysięgę przed odchodzącym na spoczynek sztandarem. Po tym miało miejsce uroczyste poświęcenie nowego sztandaru, którego dokonał dziekan Dekanatu Mławskiego Zachodniego, ks. prał. dr Kazimierz Ziółkowski.

- Człowiek, jako istota społeczna, powołany jest do współpracy z innymi ludźmi w zgodzie i miłości, przez co sam prawidłowo się rozwija i pomaga innym w rozwoju. Szkoła Podstawowa nr 3 im. dra Józefa Ostaszewskiego pięknie wpisuje się w to dzieło, służąc dobru tych, którzy mają w niej dorastać do prawdziwego człowieczeństwa. Prosimy zatem o obfite błogosławieństwo dla dyrekcji, nauczycieli, wychowawców, pracowników, a szczególnie uczniów. Niech wszyscy jednoczą się w pracy i służbie pod tym sztandarem, który dziś wspólnie poświęcimy - powiedziała ks. Kazimierz Ziółkowski.

Po poświęceniu miało miejsce przekazanie nowego sztandaru przez przedstawicieli rodziców na ręce reprezentantów uczniów klas podstawowych. Uczniowie złożyli uroczyste ślubowanie. W imieniu Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego głos zabrała jego zastępca Janina Budzichowska, która pogratulowała przyjęcia nowego sztandaru, oraz odczytała list skierowany do uczniów i nauczycieli.

- Szanowni Państwo, gratuluję wprowadzenia w mury Szkoły Podstawowej nr 3 nowego sztandaru. To ważny, wręcz historyczny moment dla całej szkolnej społeczności. Sztandar jest jej symbolem, wyrażającym cenione idee oraz wartości, którym się hołduje. Uczestniczy zarówno w ważnych dla szkoły wydarzeniach, jak te w miejskich uroczystościach patriotycznych i religijnych. Stanowi istotny wyznacznik tożsamości uczniów i budulec ich społecznych więzi. Warty podkreślenia jest fakt pozostawienia na sztandarze wizerunku patronującego wcześniej Gimnazjum nr 2, a obecnie Szkole Podstawowej nr 3, dra Józefa Ostaszewskiego, znakomitego mławskiego lekarza oraz działacza społecznego, oświatowego i kulturalnego, badacza dziejów ziemi mławskiej. To bardzo cenne, że kultywujemy pamięć o tym wybitnym mławianinie i popularyzujemy wiedzę o nim wśród kolejnych pokoleń. Cieszę się, że nie rozstaję się państwo ze swoim dotychczasowym sztandarem i nadal będzie on zajmował honorowe miejsce na terenie szkoły. Jest cenną pamiętką dla wszystkich, którzy uczyli się i pracowali w Gimnazjum nr 2, oraz godnym świadectwem dla przyszłych wychowanków i kadry pracowniczej. Z poważaniem, Sławomir Kowalewski, Burmistrz Miasta Mława.

Po oficjalnych obchodach odbyła się czysto artystyczna. Uczniowie i absolwenci Szkoły Podstawowej nr 3 zaprezentowali tańce, pokazy sztuk walki oraz skecz kabaretowy.

Mateusz Przybyszewski / UMM



































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/szkola-podstawowa-nr-3-ma-swoj-wlasny-sztandar>